
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

건설도시국 752,085,145 720,365,592 31,719,553

국 200,832,091 185,512,095 15,319,996

지 225,346,430 220,205,000 5,141,430

특 8,199,000 4,199,000 4,000,000

소 7,176,000 7,176,000 0

도 310,531,624 303,273,497 7,258,127

도시계획과 41,394,728 38,860,508 2,534,220

국 5,600,000 5,600,000 0

지 12,470,660 12,456,000 14,660

도 23,324,068 20,804,508 2,519,560

도시환경조성 31,275,713 28,891,053 2,384,660

국 4,600,000 4,600,000 0

지 5,959,660 5,945,000 14,660

도 20,716,053 18,346,053 2,370,000

건설도시환경조성 24,345,053 21,975,053 2,370,000

국 600,000 600,000 0

지 3,535,000 3,535,000 0

도 20,210,053 17,840,053 2,370,000

도시토목사업 18,150,750 15,780,750 2,370,000

403 자치단체등자본이전 18,150,750 15,780,750 2,370,000

01 자치단체자본보조 18,150,750 15,780,750 2,370,000

□도시토목사업 18,150,750 15,780,750 2,370,000경정 18,150,750,000원

토지의효율적관리 6,930,660 6,916,000 14,660

국 4,000,000 4,000,000 0

지 2,424,660 2,410,000 14,660

도 506,000 506,000 0

개발제한구역관리 44,000 45,000 △1,000

지 44,000 45,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

지 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

□일반수용비 4,000 5,000 △1,000

○개발제한구역관리계획유인등(지특중앙)

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

지 4,000 5,000 △1,000

개발제한구역주민지원사업 2,380,660 2,365,000 15,660

지 2,380,660 2,365,000 15,660

403 자치단체등자본이전 2,380,660 2,365,000 15,660

지 2,380,660 2,365,000 15,660

01 자치단체자본보조 2,380,660 2,365,000 15,660

□개발제한구역주민지원사업(지특중앙)

2,380,660 2,365,000 15,660경정 2,380,660,000원

지 2,380,660 2,365,000 15,660

첨단산업단지조성 9,977,693 9,828,133 149,560

국 1,000,000 1,000,000 0



실국: 건설도시국 부서 : 도시계획과

정책: 첨단산업단지조성

단위: 산업단지건설지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 6,511,000 6,511,000 0

도 2,466,693 2,317,133 149,560

산업단지건설지원 9,977,693 9,828,133 149,560

국 1,000,000 1,000,000 0

지 6,511,000 6,511,000 0

도 2,466,693 2,317,133 149,560

산업단지공업용수건설지원 4,815,560 4,630,000 185,560

지 4,630,000 4,630,000 0

도 185,560 0 185,560

403 자치단체등자본이전 4,815,560 4,630,000 185,560

지 4,630,000 4,630,000 0

도 185,560 0 185,560

01 자치단체자본보조 4,815,560 4,630,000 185,560

□산업단지공업용수도건설(지특도비)

4,815,560 4,630,000 185,560경정 4,815,560,000원

지 4,630,000 4,630,000 0

도 185,560 0 185,560

산업단지공공시설물정비 672,000 708,000 △36,000

403 자치단체등자본이전 672,000 708,000 △36,000

01 자치단체자본보조 672,000 708,000 △36,000

□경산산업단지기업지원센터실시설계비(전액감) 0 36,000 △36,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 균형발전사업단

정책: 지역균형개발추진

단위: 지역행복생활권추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

균형발전사업단 77,905,199 72,555,180 5,350,019

지 68,758,770 63,632,000 5,126,770

도 9,146,429 8,923,180 223,249

지역균형개발추진 70,498,550 64,895,000 5,603,550

지 68,248,770 63,122,000 5,126,770

도 2,249,780 1,773,000 476,780

지역행복생활권추진 22,220,550 16,617,000 5,603,550

지 20,789,770 15,663,000 5,126,770

도 1,430,780 954,000 476,780

지역행복생활권협력사업 22,127,550 16,524,000 5,603,550

지 20,696,770 15,570,000 5,126,770

도 1,430,780 954,000 476,780

403 자치단체등자본이전 22,127,550 16,524,000 5,603,550

지 20,696,770 15,570,000 5,126,770

도 1,430,780 954,000 476,780

01 자치단체자본보조 22,127,550 16,524,000 5,603,550

□지역행복생활권협력사업 22,127,550 16,524,000 5,603,550

○선도사업(지특시군)

10,149,550 7,487,000 2,662,550경정 10,149,550,000원

지 9,506,770 7,030,000 2,476,770

도 642,780 457,000 185,780

○새뜰마을사업(지특시군)

11,978,000 9,037,000 2,941,000경정 11,978,000,000원

지 11,190,000 8,540,000 2,650,000

도 788,000 497,000 291,000

부실공사예방 59,200 98,200 △39,000

건설공사안정성확보 59,200 98,200 △39,000

건설기술심의위원회운영 46,000 80,000 △34,000

201 일반운영비 46,000 80,000 △34,000

01 사무관리비 46,000 80,000 △34,000

□운영수당 46,000 80,000 △34,000

○건설기술심의위원회참석수당및여비등

46,000 80,000 △34,000경정 46,000,000원

건설공사안정성확보운영경비 13,200 18,200 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

11 기타보상금 0 5,000 △5,000

□건설공사부실신고포상금(전액감) 0 5,000 △5,000

경북드림밸리건설 2,162,500 2,387,500 △225,000

지 400,000 400,000 0

도 1,762,500 1,987,500 △225,000

산학연유치지원센터지원사업추진 2,162,500 2,387,500 △225,000

지 400,000 400,000 0

도 1,762,500 1,987,500 △225,000



실국: 건설도시국 부서 : 균형발전사업단

정책: 경북드림밸리건설

단위: 산학연유치지원센터지원사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역산학연유치지원센터지원사업추진 1,140,500 1,470,500 △330,000

201 일반운영비 270,000 600,000 △330,000

01 사무관리비 130,000 160,000 △30,000

□일반수용비 130,000 160,000 △30,000

○전기,방화등안전검사수수료

30,000 40,000 △10,000

○청사관리용소모품구입 20,000 30,000 △10,000

○청사무인경비용역 10,000 20,000 △10,000

경정 30,000,000원

경정 20,000,000원

경정 10,000,000원

02 공공운영비 140,000 440,000 △300,000

□공공요금및제세 100,000 400,000 △300,000

○산학연유치센터공공요금및제세

100,000 400,000 △300,000경정 100,000,000원

성장거점연계지역산업육성사업(국가직접지원) 222,000 117,000 105,000

308 자치단체등이전 222,000 117,000 105,000

01 자치단체경상보조금 222,000 117,000 105,000

□성장거점연계지역산업육성

222,000 117,000 105,000경정 222,000,000원

재무활동(균형발전사업단) 5,010,469 5,000,000 10,469

보전지출 10,469 0 10,469

국고보조금반환 10,469 0 10,469

802 반환금기타 10,469 0 10,469

01 국고보조금반환금 10,469 0 10,469

□ 15년생활권발전협의회지원 8,988 0 8,988

□ 15년생활권발전협의회지원(이자) 1,481 0 1,481



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 도로철도공항과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

도로철도공항과 302,663,807 295,830,112 6,833,695

국 4,089,006 1,846,565 2,242,441

지 142,284,000 142,284,000 0

특 3,558,000 1,558,000 2,000,000

도 152,732,801 150,141,547 2,591,254

지방도건설확포장 267,211,285 263,046,285 4,165,000

지 142,284,000 142,284,000 0

특 3,558,000 1,558,000 2,000,000

도 121,369,285 119,204,285 2,165,000

지방도확충 244,362,613 244,302,613 60,000

지 137,544,000 137,544,000 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 104,818,613 106,758,613 △1,940,000

지방도건설 58,030,700 58,030,700 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 56,030,700 58,030,700 △2,000,000

401 시설비및부대비 58,000,000 58,000,000 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 56,000,000 58,000,000 △2,000,000

01 시설비 56,600,000 56,600,000 0

□지방도사업 56,600,000 56,600,000 0

특 2,000,000 0 2,000,000

도 54,600,000 56,600,000 △2,000,000

도로점용료징수교부 270,000 210,000 60,000

308 자치단체등이전 270,000 210,000 60,000

02 징수교부금 270,000 210,000 60,000

□도로점용료징수교부금 270,000 210,000 60,000

주민숙원사업 15,750,800 11,645,800 4,105,000

주민숙원도로사업 15,746,000 11,641,000 4,105,000

403 자치단체등자본이전 15,746,000 11,641,000 4,105,000

01 자치단체자본보조 15,746,000 11,641,000 4,105,000

□지역현안도로사업 15,746,000 11,641,000 4,105,000경정 15,746,000,000원

도로시설관리 5,092,860 2,426,565 2,666,295

국 4,089,006 1,846,565 2,242,441

도 1,003,854 580,000 423,854

도로시설물정비 5,092,860 2,426,565 2,666,295

국 4,089,006 1,846,565 2,242,441

도 1,003,854 580,000 423,854

8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비 323,205 0 323,205

국 323,205 0 323,205

403 자치단체등자본이전 323,205 0 323,205

국 323,205 0 323,205

01 자치단체자본보조 323,205 0 323,205



실국: 건설도시국 부서 : 도로철도공항과

정책: 도로시설관리

단위: 도로시설물정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비 323,205 0 323,205

국 323,205 0 323,205

10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비 2,343,090 0 2,343,090

국 1,919,236 0 1,919,236

도 423,854 0 423,854

403 자치단체등자본이전 2,343,090 0 2,343,090

국 1,919,236 0 1,919,236

도 423,854 0 423,854

01 자치단체자본보조 2,343,090 0 2,343,090

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비 2,343,090 0 2,343,090

국 1,919,236 0 1,919,236

도 423,854 0 423,854

광역철도확충 5,402,400 5,400,000 2,400

광역철도건설 5,402,400 5,400,000 2,400

광역철도사업 5,402,400 5,400,000 2,400

308 자치단체등이전 4,202,400 4,200,000 2,400

07 자치단체간부담금 4,202,400 4,200,000 2,400

□대구도시철도1호선하양연장사업비부담

4,202,400 4,200,000 2,400경정 4,202,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 주거환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

건축디자인과 68,990,564 74,413,697 △5,423,133

국 57,250,067 61,433,900 △4,183,833

지 385,000 385,000 0

도 11,355,497 12,594,797 △1,239,300

쾌적한주거환경조성 67,534,781 72,957,914 △5,423,133

국 57,250,067 61,433,900 △4,183,833

지 385,000 385,000 0

도 9,899,714 11,139,014 △1,239,300

주거환경개선 1,162,100 1,881,000 △718,900

국 81,000 0 81,000

지 25,000 25,000 0

도 1,056,100 1,856,000 △799,900

농어촌주택개량 901,600 1,701,500 △799,900

101 인건비 20,000 39,900 △19,900

04 기간제근로자등보수 20,000 39,900 △19,900

□한옥지원센터기간제근로자등보수

20,000 39,900 △19,900경정 20,000,000원

403 자치단체등자본이전 420,000 1,200,000 △780,000

01 자치단체자본보조 420,000 1,200,000 △780,000

□한옥건립지원사업 220,000 1,000,000 △780,000경정 220,000,000원

노후공공임대주택시설개선 81,000 0 81,000

국 81,000 0 81,000

403 자치단체등자본이전 81,000 0 81,000

국 81,000 0 81,000

01 자치단체자본보조 81,000 0 81,000

□노후공공임대주택시설개선사업 81,000 0 81,000

국 81,000 0 81,000

저소득층주거복지사업 63,692,141 68,396,374 △4,704,233

국 57,169,067 61,433,900 △4,264,833

도 6,523,074 6,962,474 △439,400

주거급여지원 63,436,471 68,140,704 △4,704,233

국 57,053,167 61,318,000 △4,264,833

도 6,383,304 6,822,704 △439,400

308 자치단체등이전 63,436,471 68,140,704 △4,704,233

국 57,053,167 61,318,000 △4,264,833

도 6,383,304 6,822,704 △439,400

01 자치단체경상보조금 63,436,471 68,140,704 △4,704,233

□국민기초생활급여(주거급여)

63,436,471 68,140,704 △4,704,233경정 63,436,471,000원

국 57,053,167 61,318,000 △4,264,833

도 6,383,304 6,822,704 △439,400



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 토지정보과

정책: 주민편의위주의지적행정구현

단위: 첨단지리정보체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

토지정보과 2,657,660 2,701,043 △43,383

국 2,068,250 2,068,250 0

도 589,410 632,793 △43,383

주민편의위주의지적행정구현 2,625,731 2,669,114 △43,383

국 2,068,250 2,068,250 0

도 557,481 600,864 △43,383

첨단지리정보체계구축 1,495,019 1,538,402 △43,383

국 1,100,000 1,100,000 0

도 395,019 438,402 △43,383

지리정보시스템운영 183,590 226,973 △43,383

201 일반운영비 107,390 150,773 △43,383

02 공공운영비 107,390 150,773 △43,383

□시설장비유지비 107,390 150,773 △43,383

○한국토지종합정보망운영주전산기유지보수비

34,181 57,573 △23,392

○국가공간정보체계전산시스템유지보수비

59,766 79,757 △19,991

경정 34,180,900원

경정 59,765,850원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

하천과 177,215,928 160,905,323 16,310,605

국 124,540,827 113,218,000 11,322,827

소 1,831,000 1,831,000 0

도 50,844,101 45,856,323 4,987,778

하천및수자원관리 157,213,000 146,642,000 10,571,000

국 113,418,000 104,418,000 9,000,000

도 43,795,000 42,224,000 1,571,000

친환경적하천정비추진 143,145,000 132,574,000 10,571,000

국 99,350,000 90,350,000 9,000,000

도 43,795,000 42,224,000 1,571,000

하천재해예방사업 67,669,000 65,738,000 1,931,000

국 44,159,000 42,359,000 1,800,000

도 23,510,000 23,379,000 131,000

401 시설비및부대비 38,352,000 38,835,000 △483,000

국 22,090,000 22,090,000 0

도 16,262,000 16,745,000 △483,000

01 시설비 37,366,000 37,849,000 △483,000

□하천재해예방사업 37,366,000 37,849,000 △483,000경정 37,366,000,000원

국 21,500,000 21,498,400 1,600

도 15,866,000 16,350,600 △484,600

03 시설부대비 136,000 136,000 0

□하천재해예방사업 136,000 136,000 0

국 80,000 81,600 △1,600

도 56,000 54,400 1,600

403 자치단체등자본이전 29,317,000 26,903,000 2,414,000

국 22,069,000 20,269,000 1,800,000

도 7,248,000 6,634,000 614,000

01 자치단체자본보조 29,317,000 26,903,000 2,414,000

□하천재해예방사업 29,317,000 26,903,000 2,414,000경정 29,317,000,000원

국 22,069,000 20,269,000 1,800,000

도 7,248,000 6,634,000 614,000

고향의강사업 48,578,000 42,818,000 5,760,000

국 39,548,000 34,748,000 4,800,000

도 9,030,000 8,070,000 960,000

403 자치단체등자본이전 44,578,000 38,818,000 5,760,000

국 37,148,000 32,348,000 4,800,000

도 7,430,000 6,470,000 960,000

01 자치단체자본보조 44,578,000 38,818,000 5,760,000

□고향의강사업 44,578,000 38,818,000 5,760,000경정 44,578,000,000원

국 37,148,000 32,348,000 4,800,000

도 7,430,000 6,470,000 960,000

물순환형수변도시조성사업 14,700,000 11,820,000 2,880,000

국 10,500,000 8,100,000 2,400,000

도 4,200,000 3,720,000 480,000

403 자치단체등자본이전 7,200,000 4,320,000 2,880,000

국 6,000,000 3,600,000 2,400,000



실국: 건설도시국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200,000 720,000 480,000

01 자치단체자본보조 7,200,000 4,320,000 2,880,000

□물순환형수변도시조성사업

7,200,000 4,320,000 2,880,000경정 7,200,000,000원

국 6,000,000 3,600,000 2,400,000

도 1,200,000 720,000 480,000

낙동강문화경제권형성 0 8,800 △8,800

새로운낙동강문화조성 0 8,800 △8,800

낙동강연안개발전략수립 0 8,800 △8,800

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

01 사무관리비 0 8,000 △8,000

□일반수용비 0 3,000 △3,000

○낙동강연안개발관련서류유인등(전액감) 0 3,000 △3,000

□운영수당 0 5,000 △5,000

○낙동강연안개발심의위원회운영수당및여비(

전액감) 0 5,000 △5,000

202 여비 0 800 △800

01 국내여비 0 800 △800

□낙동강연안개발추진여비(전액감) 0 800 △800

하천유지보수추진 18,225,805 12,477,400 5,748,405

국 11,122,827 8,800,000 2,322,827

소 1,831,000 1,831,000 0

도 5,271,978 1,846,400 3,425,578

하천정비추진 18,225,805 12,477,400 5,748,405

국 11,122,827 8,800,000 2,322,827

소 1,831,000 1,831,000 0

도 5,271,978 1,846,400 3,425,578

국가하천유지보수사업 6,613,000 8,800,000 △2,187,000

국 6,613,000 8,800,000 △2,187,000

403 자치단체등자본이전 6,613,000 8,800,000 △2,187,000

국 6,613,000 8,800,000 △2,187,000

01 자치단체자본보조 6,613,000 8,800,000 △2,187,000

□국가하천유지보수사업 6,613,000 8,800,000 △2,187,000경정 6,613,000,000원

국 6,613,000 8,800,000 △2,187,000

10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비(보조) 6,808,642 0 6,808,642

국 4,509,827 0 4,509,827

도 2,298,815 0 2,298,815

401 시설비및부대비 6,808,642 0 6,808,642

국 4,509,827 0 4,509,827

도 2,298,815 0 2,298,815

01 시설비 6,791,620 0 6,791,620

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비(지원) 6,791,620 0 6,791,620

국 4,498,552 0 4,498,552

도 2,293,068 0 2,293,068



실국: 건설도시국 부서 : 하천과

정책: 하천유지보수추진

단위: 하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 17,022 0 17,022

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비(지원) 17,022 0 17,022

국 11,275 0 11,275

도 5,747 0 5,747

10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비(자체) 1,126,763 0 1,126,763

401 시설비및부대비 526,763 0 526,763

01 시설비 525,446 0 525,446

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비(자체) 525,446 0 525,446

03 시설부대비 1,317 0 1,317

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비(자체) 1,317 0 1,317

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

01 자치단체자본보조 600,000 0 600,000

□대종천합류부피해복구 600,000 0 600,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

종합건설사업소 44,877,453 38,541,923 6,335,530

국 5,938,561 0 5,938,561

특 2,500,000 1,000,000 1,500,000

도 36,438,892 37,541,923 △1,103,031

지방도확충및유지관리 40,520,363 34,184,833 6,335,530

국 5,938,561 0 5,938,561

특 2,500,000 1,000,000 1,500,000

도 32,081,802 33,184,833 △1,103,031

지방도유지관리 19,114,227 12,828,697 6,285,530

국 5,938,561 0 5,938,561

특 500,000 0 500,000

도 12,675,666 12,828,697 △153,031

지방도유지관리 12,390,570 12,390,570 0

특 500,000 0 500,000

도 11,890,570 12,390,570 △500,000

401 시설비및부대비 12,100,000 12,100,000 0

특 500,000 0 500,000

도 11,600,000 12,100,000 △500,000

01 시설비 12,004,000 12,004,000 0

□지방도유지관리사업시설비

12,004,000 12,004,000 0경정 12,004,000,000원

특 500,000 0 500,000

도 11,504,000 12,004,000 △500,000

도로대장전산화 25,000 50,000 △25,000

401 시설비및부대비 25,000 50,000 △25,000

01 시설비 24,000 49,000 △25,000

□도로대장전산화사업시설비

24,000 49,000 △25,000경정 24,000,000원

수해복구사업 5,255,798 0 5,255,798

국 5,255,798 0 5,255,798

401 시설비및부대비 5,255,798 0 5,255,798

국 5,255,798 0 5,255,798

01 시설비 4,992,798 0 4,992,798

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구시설비 4,992,798 0 4,992,798

국 4,992,798 0 4,992,798

02 감리비 250,000 0 250,000

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구감리비 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

03 시설부대비 13,000 0 13,000

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구시설부대비 13,000 0 13,000

국 13,000 0 13,000

10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비 1,054,732 0 1,054,732

국 682,763 0 682,763

도 371,969 0 371,969

401 시설비및부대비 1,054,732 0 1,054,732



실국: 건설도시국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 682,763 0 682,763

도 371,969 0 371,969

01 시설비 1,047,132 0 1,047,132

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구시설비 1,047,132 0 1,047,132

국 682,763 0 682,763

도 364,369 0 364,369

03 시설부대비 7,600 0 7,600

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구시설부대비 7,600 0 7,600

교량개·보수및안전관리 8,317,500 8,317,500 0

특 2,000,000 1,000,000 1,000,000

도 6,317,500 7,317,500 △1,000,000

교량개체사업 4,170,000 4,170,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,170,000 4,170,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 4,170,000 4,170,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,170,000 4,170,000 △1,000,000

01 시설비 4,130,000 4,130,000 0

□교량개체사업시설비 4,130,000 4,130,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,130,000 4,130,000 △1,000,000

청사유지관리 189,740 139,740 50,000

시설물유지관리 189,740 139,740 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

□종합건설사업소이전기본구상수립및타당성조사 50,000 0 50,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건설도시국 ~ 건설도시국

종합건설사업소 북부지소 36,379,806 36,557,806 △178,000

국 1,345,380 1,345,380 0

지 1,448,000 1,448,000 0

특 2,141,000 1,641,000 500,000

소 5,345,000 5,345,000 0

도 26,100,426 26,778,426 △678,000

지방도확충및유지관리 32,818,312 32,866,312 △48,000

국 1,345,380 1,345,380 0

지 1,448,000 1,448,000 0

특 2,141,000 1,641,000 500,000

소 5,345,000 5,345,000 0

도 22,538,932 23,086,932 △548,000

지방도유지관리 13,055,212 13,073,212 △18,000

국 1,345,380 1,345,380 0

특 1,641,000 1,641,000 0

소 5,345,000 5,345,000 0

도 4,723,832 4,741,832 △18,000

교통안전시설설치 812,000 830,000 △18,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

02 공공운영비 10,000 20,000 △10,000

□공공요금및제세 10,000 20,000 △10,000

○전기요금 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

305 배상금등 2,000 10,000 △8,000

01 배상금등 2,000 10,000 △8,000

□소송관련소액배상금 2,000 10,000 △8,000경정 2,000,000원

교량안전관리 5,464,200 5,494,200 △30,000

특 500,000 0 500,000

도 4,964,200 5,494,200 △530,000

교량개체 1,600,000 1,600,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,100,000 1,600,000 △500,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,100,000 1,600,000 △500,000

01 시설비 1,589,500 1,589,500 0

□교량개체사업시설비 1,589,500 1,589,500 0경정 1,589,500,000원

특 500,000 0 500,000

도 1,089,500 1,589,500 △500,000

교량보수보강사업 2,724,200 2,754,200 △30,000

201 일반운영비 73,200 103,200 △30,000

02 공공운영비 73,200 103,200 △30,000

□공공요금및제세 42,000 72,000 △30,000

○전기요금 42,000 72,000 △30,000경정 42,000,000원

행정운영경비(종합건설사업소 북부지소) 2,905,653 3,035,653 △130,000



실국: 건설도시국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 2,505,888 2,605,888 △100,000

인력운영비 2,505,888 2,605,888 △100,000

101 인건비 2,437,428 2,537,428 △100,000

01 보수 2,051,468 2,151,468 △100,000

□기본급 1,476,959 1,576,959 △100,000

○호봉제 1,317,106 1,417,106 △100,000

7급(16호봉) 559,704 633,156 △73,452

9급(15호봉)(전액감) 0 26,548 △26,548

경정 559,704,000원

기본경비 399,765 429,765 △30,000

기본경비 399,765 429,765 △30,000

201 일반운영비 266,565 296,565 △30,000

02 공공운영비 142,000 172,000 △30,000

□차량선박비 108,000 138,000 △30,000

○차량유류대 70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원


